

**РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ
ОБЛІКОВО-ФІНАНСОВОГО ФАКУЛЬТЕТУ**

**від 21 грудня 2020 року
протокол № 4**

**(дистанційна форма проведення
з використанням можливостей Zoom-конференції)**

Рішення вченої ради
обліково-фінансового факультету
від 21 грудня 2020 року, протокол № 4
(дистанційна форма проведення
з використанням можливостей Zoom-конференції)

«Про роботу кафедр у межах реалізації права та академічну мобільність учасників освітнього процесу»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про продовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-ІІІ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів у період до 31 грудня 2020 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію завідувачів кафедр щодо права на академічну мобільність взяти до відома.
2. Подовжити практику проведення спільних заходів із іншими закладами освіти у межах академічної мобільності. Розширити коло партнерів та сфер співпраці у межах права учасників освітнього процесу на академічну мобільність.

Відповідальні: декан факультету, заступник декана з навчальної роботи, завідувачі кафедр, студентське самоврядування.
Термін: протягом 2021 року.

3. Провести інформування учасників освітнього процесу щодо можливості використання права на академічну мобільність, що передбачено освітньо-професійними програмами підготовки здобувачів вищої освіти, у тому числі із використанням дистанційних технологій.

Відповідальні: заступник декана з навчальної роботи, доцент Статат В.М., куратори академічних груп, студентський декан
Термін: за умови надходження пропозицій.

4. Долучити учасників освітнього процесу до реалізації права на внутрішню академічну мобільність (національна кредитна мобільність) та узагальнити інформацію з метою формування результатів самоаналізу у підготовці здобувачів вищої освіти, отримання ними програмних результатів навчання.

Відповідальні: декан факультету, заступник декана з навчальної роботи, завідувачі кафедр, студентське самоврядування.
Термін: протягом 2021 року.

5. Долучити учасників освітнього процесу до реалізації права на зовнішню академічну мобільність (міжнародна кредитна мобільність) та узагальнити інформацію з метою формування результатів самоаналізу у підготовці здобувачів вищої освіти, отримання ними програмних результатів навчання.

Відповідальні: декан факультету, заступник декана з навчальної роботи, завідувачі кафедр, студентське самоврядування.
Термін: протягом 2021 року.

Декан обліково-фінансового
факультету, голова вченої ради
Секретар

О. М. Вишнівська
Т. І. Лункіна

Рішення вченої ради
обліково-фінансового факультету
від 21 грудня 2020 року, протокол № 4
(дистанційна форма проведення

з використанням можливостей Zoom-конференції)

«Підготовка запитів на отримання державного фінансування наукових розробок науково-педагогічними працівниками факультету (державні та регіональні програми)»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про продовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-ІІІ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів у період до 31 грудня 2020 року — вчена рада обліково-фінансового факультету

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію заступника декана з навчальної роботи щодо підготовки запитів на отримання державного фінансування наукових розробок взяти до відома.
2. Подовжити практику підготовки наукових проєктів для участі у конкурсах різних рівнів. Розширити тематики наукових досліджень з метою врахування основних стратегічних напрямів розвитку сфер й галузей економіки (державний рівень, регіональний рівень). Долучати до спільних наукових розробок стейкхолдерів освітніх програм.

Відповідальні: завідувачі кафедр, наукові керівники, наукові консультанти
Термін: постійно.

3. Подовжити реєстрацію наукових тематик у ДНУ «УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ ТА ІНФОРМАЦІЇ», використовувати можливості проведення спільних досліджень із НПП інших факультетів та закладів освіти, у тому числі на міжнародному рівні (грантові заявки).

Відповідальні: науково-педагогічні працівники.
Термін: постійно.

4. Забезпечити актуальність наукових досліджень та можливість публікації результатів у фахових виданнях України та виданнях, які включено до міжнародних наукометричних баз. Включити заходи до плану наукової роботи НПП кафедр.

Відповідальні: завідувачі кафедр, наукові керівники, наукові консультанти
Термін: постійно.

5. Узагальнювати інформацію щодо наукової діяльності у звітах кафедр та на сторінках у соціальних мережах, оновлювати профіль НПП з актуальних досліджень та результатів наукової діяльності (відповідно до п. 30 Ліцензійних умов).

Відповідальні: завідувачі кафедр, наукові керівники, наукові консультанти
Термін: постійно.

Декан обліково-фінансового
факультету, голова вченої ради
Секретар

О. М. Вишнівська
Т. І. Лункіна

Рішення вченої ради
обліково-фінансового факультету
від 21 грудня 2020 року, протокол № 4
(дистанційна форма проведення
з використанням можливостей Zoom-конференції)

«Участь здобувачів вищої освіти у громадських заходах різних рівнів»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про продовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-Щ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів у період до 31 грудня 2020 року — вчена рада обліково-фінансового факультету

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію заступника декана з виховної роботи взяти до відома.
2. Подовжити практику участі здобувачів вищої освіти у громадських заходах різних рівнів, у тому числі із застосуванням дистанційних технологій. Формувати інформацію щодо участі у громадських заходах з метою її розповсюдження, підвищення іміджу освітніх програм підготовки, іміджу університету.

Відповідальні: завідувачі кафедр, куратори академічних груп, студентське самоврядування.
Термін: 2021 рік

3. Сформувати результати виховної роботи за 2020 рік та узагальнену інформацію представити на сторінках кафедр з метою розширення доступу до неї та інформування зацікавлених осіб (у тому числі експертів НАЗЯО).

Відповідальні: завідувачі кафедр, куратори академічних груп
Термін: 2021 рік

4. Продовжити інформування здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання щодо проведення громадських заходів різних рівнів та активізувати участь, у тому числі з метою отримання відповідних знань та вмінь у межах неформальної або інформальної освіти.

Відповідальні: заступник декана з виховної роботи, доцент Лесік І.М., куратори академічних груп.
Термін: 2021 рік

5. Залучати здобувачів вищої освіти до участі у освітньо-виховних заходах різних рівнів, у тому числі із застосуванням дистанційних технологій.

Відповідальні: декан обліково-фінансового факультету, професор Вишневська О.М., заступник декана з навчальної роботи, доцент Станіт В.М., завідувачі кафедр, куратори академічних груп, студентський декан Синельников В.В.
Термін: за потребою.

6. Врахувати проведені заходи у спільному (зведеному) звіті за результатами діяльності кафедр відповідно до визначених критеріїв (організаційна робота, інші види заходів). Передбачити розгляд питання відповідно до пунктів контрактів із НПП кафедр.

Відповідальні: завідувачі кафедр
Термін: за потребою.

Декан обліково-фінансового
факультету, голова вченої ради
Секретар

О.М. Вишневська
Т.І. Лункіна

Рішення вченої ради
обліково-фінансового факультету
від 21 грудня 2020 року, протокол № 4
(дистанційна форма проведення
з використанням можливостей Zoom-конференції)

«Проведення взаємодідування занять, проведення занять в умовах виробництва, стажування і підвищення кваліфікації учасників освітнього процесу (міжнародне стажування)»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про продовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-Щ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів у період до 31 грудня 2020 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію завідувачів кафедр взяти до відома.
2. Подовжити практику взаємодідування занять з метою забезпечення якості освітньої діяльності, поширення досвіду та результативних практик у сфері формальної, неформальної та інформальної освіти.

Відповідальні: завідувачі кафедр, куратори академічних груп
Термін: 2021 рік

3. Сформувати результати взаємодідування занять, підвищення кваліфікації та стажування, узагальнену інформацію представити на сторінках кафедр з метою розширення доступу до неї та інформування зацікавлених осіб (у тому числі експертів НАЗЯО).

Відповідальні: завідувачі кафедр, куратори академічних груп
Термін: 2021 рік

4. Продовжити інформування учасників освітнього процесу щодо можливості проходження стажування в умовах виробництва, міжнародного стажування, у тому числі із застосуванням дистанційних технологій.

Відповідальні: завідувачі кафедр
Термін: 2021 рік

5. Подовжити практику проведення спільних занять із НПП інших закладів освіти із застосуванням дистанційних технологій. Продовжити практику залучення фахівців з виробництва для проведення освітніх заходів, у тому числі із застосуванням дистанційних технологій.

Відповідальні: завідувачі кафедр
Термін: 2021 рік

6. Залучати до проведення заходів стейкхолдерів освітніх програм та випускників факультету. Розміщувати інформацію на сайтах стейкхолдерів та у соціальних мережах.

Відповідальні: завідувачі кафедр, куратори академічних груп
Термін: 2021 рік

Декан обліково-фінансового
факультету, голова вченої ради
Секретар

О.М. Вишневська
Т.І. Лункіна

Рішення вченої ради
обліково-фінансового факультету
від 21 грудня 2020 року, протокол № 4
(дистанційна форма проведення)

з використанням можливостей Zoom-конференції)

«Оцінка якості освітньо-професійних програм підготовки здобувачів вищої освіти (самоаналіз)»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про продовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-Щ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів у період до 31 грудня 2020 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію декана обліково-фінансового факультету взяти до відома.
2. Подовжити практику розгляду освітніх програм за засіданнях випускових кафедр з огляду на результати освітньої, наукової, методичної, організаційної діяльності НПП кафедр (відповідно до п. 30 Ліцензійних умов). Проводити систематичне опитування різних груп стейкхолдерів з метою виявлення можливих недоліків, своєчасного їхнього усунення та коригування програм підготовки.

Відповідальні: декан факультету, заступники декана, голова науково-методичної комісії факультету, завідувачі кафедр, студентський декан

Термін: 2021 рік

3. Подовжити практику узгодження освітніх програм зі стейкхолдерами, які являють собою представників роботодавців, врахування пропозицій та коригування освітніх програм (за потребою).

Відповідальні: декан факультету, заступники декана, голова науково-методичної комісії факультету, завідувачі кафедр, студентський декан

Термін: 2021 рік

4. Під час розробки та коригування освітньо-професійних програм робочі групи обліково-фінансового факультету враховувати пропозиції щодо їхнього наповнення від усіх стейкхолдерів з метою підвищення якості підготовки здобувачів вищої освіти та відповідності вимогам до університетської освіти (МОН України, НАЗЯО).

Відповідальні: декан факультету, заступники декана, голова науково-методичної комісії факультету, завідувачі кафедр, студентський декан

Термін: 2021 рік

Декан обліково-фінансового
факультету, голова вченої ради
Секретар



О.М. Вишнеvsька
Т.І. Лункіна

Рішення вченої ради
обліково-фінансового факультету
від 21 грудня 2020 року, протокол № 4
(дистанційна форма проведення
з використанням можливостей Zoom-конференції)
«Поточні питання»

З огляду на наказ по університету «Про невідкладні заходи щодо запобігання захворюванням викликаних коронавірусом COVID-19» від 11.03.2020 року №32-АГ, наказу «Про продовження карантинних обмежень в університеті до 24 квітня 2020 року» від 26.03.2020 р. № 39-АГ (рішення Уряду від 25.03.2020 року про продовження карантину до 24 квітня 2020 року), з огляду на Постанову КМУ від 11.11.2020 року № 1100 щодо внесення змін до Постанови КМУ від 22.07.2020 року № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилення проти епідеміологічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби Covid-19», за рекомендаціями МОН України, МОЗ України, відповідно до наказу по університету від 13.11.2020 року № 121-Щ «Про змішану форму навчання організації освітнього процесу у МНАУ та ТЕК МНАУ», продовження карантинних заходів у період до 31 грудня 2020 року — вчена рада обліково-фінансового факультету.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердження Звіту Голови екзаменаційної комісії за результатами комплексного державного екзамену за фахом у здобувачів вищої освіти денної форми навчання другого (магістерського) рівня вищої освіти освітньо-професійної програми «Облік і оподаткування» зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування», професора Сарапіної О.А.
2. Затвердження Звіту Голови екзаменаційної комісії за результатами комплексного державного екзамену за фахом у здобувачів вищої освіти денної форми навчання другого (магістерського) рівня вищої освіти освітньо-професійної програми «Фінанси, банківська справа та страхування» зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», професора Кнейслера О.В.
3. Продовження періоду ліквідації академічних заборгованостей здобувачами вищої освіти денної форми навчання — 28.12.2020 року - 30.12.2020 року. Заочна форма навчання — до 25.01.2021 року.
4. Дотримання виконавчої дисципліни учасниками освітнього процесу.
5. Дотримання карантинних заходів та обмежень учасниками освітнього процесу. Контроль за дотриманням керівниками структурних підрозділів.
6. Консультування здобувачів вищої освіти заочної форми навчання другого (магістерського) рівня щодо сформованих завдань для проведення державної (кваліфікаційної) атестації, у тому числі консультування із застосуванням дистанційних технологій — ЗБ 6/1. Державна атестація передбачена на 01.02.2021 року.
7. Подовження проведення профорієнтаційних заходів із застосуванням дистанційних технологій під час планової відпустки НПП. Привітання зі Святами представників шкіл. План проведення тренінгів за програмою «ПрофіСтар: стань успішним» на II семестр 2020-2021 навчального року.

8. Підготовка студентських робіт за програмою «Фонд Пінчука».
9. Додаткова (пільгова) сесія розпочнеться, орієнтовно, з 25.01.2021 року. Графік консультацій на II семестр 2020-2021 навчального року.
10. Положення про акредитацію освітніх програм. Інформування НПП із внутрішнім нормативним документом університету (потреба – підготовка до проходження акредитації освітніх програм та спеціальностей з 2021 року на усіх факультетах університету (гарант, група забезпечення, робоча група з розробки освітніх програм, стейкхолдери, партнери, науково-педагогічні працівники, співробітники).
11. Інші питання:
 - розгляд плану роботи кафедр на 2021 рік з огляду на Методичні рекомендації щодо проходження акредитації освітніх програм МНАУ;
 - пропозиції до Уніфікованого звіту на 2021 рік (рішення вченої ради університету від 16.12.2020 року);
 - критерії оцінювання здобувачів вищої освіти денної та заочної форми навчання (силабуси, Moodle);
 - підготовка у запису практичних та лекційних занять для розміщення у освітній платформі Moodle (рішення вченої ради університету від 16.12.2020 року);
 - практична підготовка (стажування) за кордоном, дострокова сесія;
 - додаткові відомості з 28 грудня 2020 року, не закриваємо;
 - вручення дипломів – 28.12.2020 року у 10.00. конференц-зала, без офіційної частини;
 - дотримання карантинних заходів.

Декан обліково-фінансового
факультету, голова вченої ради

Секретар



О.М. Вишнеvsька

Т.І. Лункіна